Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

от МММ' № ________

О проведении первенства Сорочинского муниципального округа по футболу
в зачёт Спартакиады учащихся «Старты надежд»

В целях развития футбола, повышения спортивного мастерства,
руководствуясь Уставом Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области, администрация Сорочинского муниципального
округа Оренбургской области постановляет:

1. Провести в городе Сорочинске на стадионе «Юность» (ул. Войкова,
15) с 15 сентября по 19 сентября 2025 года, на стадионе «Дружба»
(ул.Ворошилова, 22) 16 сентября 2025 года (соревнования среди сельских
школ) первенство Сорочинского муниципального округа по футболу в зачёт
Спартакиады учащихся «Старты надежд».

2. Утвердить положение о проведении первенства Сорочинского
муниципального округа по футболу в зачёт Спартакиады учащихся «Старты
надежд» согласно приложению.

3. МБУДО «Спортивная школа» Сорочинского муниципального округа
(Макарычев В.А.), отделу по физической культуре и спорту, молодежной
политике администрации Сорочинского муниципального округа (Грязнов
И.А.) обеспечить организацию проведения первенства Сорочинского
муниципального округа по футболу в зачёт Спартакиады учащихся «Старты
надежд».

4. Контроль за обеспечением безопасности проведения соревнований,
в том числе по контролю за допуском участников соревнований в
зависимости от медицинской группы здоровья возложить на МБУДО
«Спортивная школа» Сорочинского муниципального округа (Макарычев
В.А.)

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального округа по социальным
вопросам - начальника Управления образования Федорову Т.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области в сети
«Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава Сорочинского
муниципального округа Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой Т.В., отделу по физической культуре и спорту, МБУДО
«Спортивная школа».

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского муниципального
округа Оренбургской области
от ъ

Положение
о проведении первенства Сорочинского муниципального округа по футболу

в зачёт Спартакиады учащихся «Старты надежд»

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

- вовлечение учащихся в регулярное занятие физической культурой и
спортом
- пропаганда здорового образа жизни.

2. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования по футболу среди городских школ проводятся на
стадионе «Юность» с 15 сентября по 19 сентября. Начало соревнований с
15-00 часов.

Соревнования среди сельских школ будут проводиться на стадионе
«Дружба» (ул.Ворошилова 22) 16 сентября. Начало соревнований 10-00.

3. РУКОВОДСТВО

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований по
футболу среди учащихся осуществляется отделом образования МБУДО
«Спортивная школа». Непосредственное проведение соревнований по
футболу среди учащихся Сорочинского муниципального округа возлагается
на главную судейскую комиссию МБУДО «Спортивная школа».

4. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

В соревнованиях по футболу Сорочинского муниципального округа
принимают участие сборные команды школ, возраст участников 2013-2010
года рождения. Состав команды 12 человек (8+1).

5. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

Соревнования среди городских школ проводятся по круговой системе 2
тайма х 20 минут, замены в ходе матча не ограничены.

Соревнования среди сельских команд проводятся по прибытию команд
на соревнования состав 8 человек (4+1), 2 тайма х 15 минут.

За выигрыш команде начисляется 3 очка, ничью 1 очко, поражение О
очков. В случае равенства очков у двух и более команд, победитель
определяется по результатам игр между собой (количество очков, количество
побед, разность мячей). В случае равенства очков у двух команд по личной
встрече.

6. НАГРАЖДЕНИЕ
Команда, занявшая I место в соревнованиях по футболу,

награждается кубком, игроки грамотами и медалями, команда занявшие II
III место грамотами, игроки грамотами и медалями.

8.ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ

Расходы по проезду и питанию несут командирующие организации.
Расходы по награждению победителей и призеров за счет привлеченных
средств.

9. ЗАЯВКИ

Заявки, заверенные руководителем командирующей организации и
медицинским работником учреждения подаются в судейскую коллегию в
день проведения соревнований.

Приложение к Положению
о проведении первенства Сорочинского
муниципального округа по футболу в
зачёт Спартакиады учащихся
«Старты надежд»

Расписание игр по футболу среди образовательных учреждений
с 15 по 19 сентября 2025 года

15 сентября 2025год.
15:00 1. СОШ№ 117- СОШ№3
16:00 2. СОШ №5 -СОШ №1
17:00 3. СОШ№ 4 - СОШ №7

16 сентября 2025год.
15:00 1.СОШ№ 117-СОШ№5
16:00 2. СОШ № 1 - СОШ № 4
17:00 3. СОШ № 3 - СОШ № 7

17 сентября 2025год.
15:00 1. СОШ№4-СОШ№ 117
16:00 2. СОШ № 5- СОШ№3
17:00 3. СОШ №7 - СОШ № 1

18 сентября 2025год.
15:00 1.СОШ№3-СОШ№ 1
16:00 2. СОШ №117- СОШ№ 7
17:00 3. СОШ№5-СОШ№4

19 сентября 2025год.
15:00 1. СОШ №1 - СОШ № 117
16:00 2. СОШ № 7- СОШ № 5
17:00 3. СОШ № 4 - СОШ № 3
18.00. Награждение.